ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:        / UBND-NV

V/v thực hiện tuyên truyền

về Đề án sáp nhập xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày       tháng 3 năm 2024

                        Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, các tổ chức chính

trị xã hội huyện;

- Các ban xây dựng Đảng;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH - UBND ngày 15/02/2024 của UBND huyện

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày

29/02/2024 của UBND huyện về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền thực

hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;

Ngày 29/02/2024, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số

66/KH-UBND về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; tuy nhiên đến nay, tiến độ

thực hiện các nội dung Kế hoạch tuyên truyền còn chậm, nhiều cử tri, đơn vị

chưa nắm được chủ trương, đường lối về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã trên địa bàn huyện.

Để đảm bảo thành công việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, tạo sự đồng

thuận cao trong nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: Thực hiện ngay công tác tổ chức triển

khai, hướng dẫn, đôn đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, UBND

các xã, thị trấn thực hiện các nội dung theo Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày

29/02/2024 của UBND huyện của UBND huyện. Kết quả báo cáo Chủ tịch

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 19/3/2024.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và TT: Thực hiện ngay các nội dung

được giao tại Kế hoạch số 66/KH-UBND của UBND huyện: Phát sóng, đăng

các tin bài, phóng sự, căng treo băng rôn, khẩu huyện tuyên truyền về chủ

trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã; cung cấp các file bài tuyên

truyền cho UBND các xã để thực hiện công tác tuyên truyền.

Tổ chức tuyền truyền lưu động, treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền

về sáp nhập trên các tuyến đường chính và quảng trường trung tâm huyện.

Đăng tải nội dung chủ trương, kế hoạch sáp nhập trên trang thông tin điện tử

của huyện.

3. UBND các xã, thị trấn thuộc diện sáp nhập thực hiện tuyên truyền trên

hệ thống loa truyền thanh của xã (3 lần/ngày); tại các xã sáp nhập thực hiện

treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại khu vực trụ sở UBND xã, trên các

trục đường chính của xã, thôn và tại điểm lấy ý kiến cử tri.

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện, các ban xây dựng Đảng, các

tổ chức chính trị xã hội huyện tiếp tục chỉ đạo ngành dọc ở cơ sở tăng cường

tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân

về chủ trương, mục đích, ý nghĩa của việc sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn huyện để nhân dân thực hiện quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của bản

thân, tích cực tham gia bỏ phiếu lấy ý kiến, ủng hộ việc sáp nhập đơn vị hành

chính cấp xã trên địa bàn huyện.

 Đây là nhiệm vụ chính trị lớn của toàn huyện, Chủ tịch UBND huyện đề

nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện, các ban đảng, các tổ chức chính trị - xã

hội huyện phối hợp thực hiện; yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc BCĐ SXĐVHC huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

		thaonx_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T10:43:51+0700

		2024-03-15T11:15:58+0700

		2024-03-15T11:16:06+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T11:16:19+0700